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Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 113,493,079 76,053,559

1 Aktivet monetare 10,891,990 4,967,329
> Banka 8,915,241 4,967,329
> Arka 1,976,749 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te ~era fmanciare afatshkurtra 52,847,173 31,715,382

> Kliente 36,379,021 6,764.849
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin

> Tvsh 16,468,152 24,950,533
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>
4 Inventari 0 0

> Lendet e para

> Inventari Imet i

> Prodhim ne proces I

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per fum/zime

>

5 Aktive bioJogjike afatshkurtra
6 Akt.iveafatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 49,753,917 39,370,849

> Shpenzimete periudhavete ardhshme 49,753,917 39,370,849
>

II AKTIVET AFATGJATA 181,704,967 197,940,428

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 181,704,967 197,940,428

> Toka

> Ndertesa
> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera atat gjata materiale 181,704,967 197,940,428
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner ipa paguar t7
6 Aktive te 1jeraafatgjata \ 1/

TOTALI AKTIVEVE (1+11) ~ 29f98,047 273,993,987

Ne LekeShogeria " SELISHTE" shpk

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014



PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Nr
Raportuese Paraardhese

I 1 PASIVET AFATSHKURTERA 70,388,299 61,991,748

1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 70,388,299 61,991,748
> Te pagushme ndaj furnitoreve 29,066,476 34,925,606
> Te pagushme ndaj punonjesve 3,532,011 1,102,665

> Oetyrime per Sigurime snoq.Shend. 72,354 141,400
> Oetyrime tatimore per TAP-in
> Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 119,089 -46,169
> Oetyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ottekeve 37,598,369
> Oividente per tu paguar
> Debiiore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

II PASIVET AFATGJATA 217,918,950 210,314,637

1 Huat afatgjata 217,918,950 210,314,637
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 217,918,950 210,314,637
> Bono te konverlueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 °4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTALI PASIVEVE ( 1+11) 288,307,249 272,306,384

III KAPITALI 6,890,798 526,856

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PFte kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpemdara 1,471J28 354,688
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,31*,,270 1,116,840

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 1\295#,047 273,993,987

Ne LekeShogeria " SELISHTE" shpk
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
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Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha... .....,.. Para ....L

1 Shitjet neto 52,237,300 28,429,170

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 0 0

5 Kosto e punes 3,132,648 3,979,074

Pagat e persone/it 2,684,360 3,409,650

Shpanzimef par sigurime shoqerore a shendetesora 448,288 569,424

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 25,957,852 20,778,277

7 Shpenzime te tjera 16,891,475 2,430,886

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4· 7 ) 45,981,975 27,188,237

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,255,325 1,240,933

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ·2,640 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,640

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimif

124 Te ardhura dhe snpenzime te tjera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare ·2,640 0

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 6,257,965 1,240,933

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 938,695 124,093

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14·15) 5;19,270 1,116,840.
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara I~ /

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne LekeShogeria " SELISHTE" shpk



Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
5,319,270 33,736,248

Fitimi para tatimit 5,319,270 1,116,840

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -21,131,791 -7,335,449

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 16,000,864 39,954,857

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -119,089

MM neto nga akfivitefet e shfrytezimit 5,319,270 33,736,248

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 69,255 -28,975,615

81erja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

81erja e aktiveve afatgjata materiale 5,855,406 -28,975,615

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 5,855,406 4,760,632

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Finaneiare 5,855,406 4,760,632

RritjaiRenia neto e mjeteve monetare 5,924,661 4,760632

Mjetet monetare ne fitlim te periudhes kontabel 4,967329 / 206,697

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10.8~9~O/ 4,967,329-
i

'~

..

Ne LekeShogeria " SELISHTE" shpk



)

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva staUigjore Fitimi pashpemdare TOTAL!

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 100,0001

A Efekti ndryshimevene politikat kontabel o!I
B Pozlcloni i rregulluar 100,000 100,000

1 Fitimi neto per periudhenkontabel 1,471,528 1,471,528

2 Dividentet e paguar 0

3 Rrilja rezerveskapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Poz.lcloni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 1,471,528 100,000

1 Fitimi neto per periudhenkontabel 5,319,270

2 Dividentet e paguar
I

13 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozlcloni me 31dhjetor 2014 100,000 0 0 0 1\6,790,798 6,890,798
,

Nje pasgyreepa Konsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Ne LekeShogeria " SELISHTE" shpk



Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2014 31.12.2014

1 Toka, Troja & Terrene 0 0 0 0
2 Ndertesa 0 0 0 0
3 Ndertime e instalime te pergjittshme 0 0 0 0
4 Makineri e paisje e vegla pune 0 0 0 0
5 Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
6 Paisie zyre dhe informatike 0 0 0 0
7 TetieraAMM 197,940,428 -16,235,460 0 181,704,967

0 0 0 0

TOTALI 197,940,428 -16,235,460 011 181,704,967

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31.12.2014

Nr Emertimi
Gjendje Shtesa Pakesime

Gjendje
01.01.2014 31.12.2014

1 Toka, Troje & Terrene 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 Ndertime e instalime te pergjittshme 0 0
4 Makineri epaisje e vegla_Q_une 0 0
5 Mjete transporti e sherbimi 0 0
6 Paisje zyre dhe informatike 0 0
7 Te tjera AMM 0 25,957,852 25,957852

0

TOTALI 0 25,957,852 0 25,957,852
----- ---

Amortizimi A.A.Materiale 31.12.2014

Nr Emertimi
Gjendje Shtesa Pakesime

Gjendje
01.01.2014 31.12.2014

1 Toka, Troje & Terrene 0 0
2 Ndertesa 0 0
3 Ndertime e instalime te pergjittshme 0 0
4 Makinen e paisje e vegla pune 0 0
5 Mjete transporti e sherbimi 0 0
6 Paisje zyre dhe informatike 0 0
7 Te tjeraAMM 197,940,428 9,722,392 207,662,820

0

TOTALI 197,940,428 9,722,392 0 207,662,820

Aktivet Afatgjata Materiale 31.12.2014

Shogeria " SELISHTE" shpk
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Per Orejtimin
(

Shit shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave FinanciareVO,

Dhi!nla e shi!nimeve shpjeguese nil kilti! pjesl! i!shtl! e detyrueshme slpas SKK 2.
Plotesimll te dhenave til kesaj pJeseduhet til b4!hetsipas ki!r1<esavedhe strukturk slandarte Ie

percaktuara ne SKI< 2 dhe konkrellahl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenles se spJeglmeveduhel Ie jete:
a) Infonnacion I pt)rgjilhS(!m dhe polillkat konlabel
b)SMnlmet qe shpJegojM zl!ral e ndrysMm Ie pasqyrave financlare
c) Shilnime lil Ijera shpjegeuse

Sgarim:

SPJEGUESESHENIMET



~ Derivative dhe aktive te mbajtura ~er tmgtim Nuk ka 0
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

~ Aktive te tiera financiare afatshkurtra Leke 62,847,173

a > Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 36,379,021
b > Te Drejta te tjera Leke 0
c > Tatim mbi fitimin Leke 0
d > Tvsh Leke 16,468,152

4 Inventari Leke 0

a > Lendet e para Leke 0
b > Inventari Imet Nuk ka
c > Prodhim ne proces Nuk ka
d > Produkte te gafshme Nuk ka
e > Mallra per rishitje Leke 0
f > Parapagesa per fumizime Leke 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka /1 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 1/ 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka \ \ II 49,753,917
a > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

" AKTIVET AFATGJATA Leke ""x_ \ 3,911,768

Nr EMERTIMI Viera ne Kursi VIera ne
valute fund vitit leke

Arka ne Leke 1 976749 1 1 976,749
Arka ne Euro 0 140.2 0

Totali 1,976,749

Arkab

Nr Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise VIera ne Kursi VIera ne
valute fund vitit leke

1 BKT Leke 180,771 1 180771
2 Credins Leke 8,710,695 1 8,710,695
3 FIB LEK 3900 Leke 127 1 127
4 BKTUSD USD 17 115.23 2,013
5 BKT Euro 49 140.14 6,869
6 FIB Euro Euro 105 140.14 14,766

Totali 8,915241

Leke 10,891,9901Aktivet monetare
Bankaa

113,493,079LekeI A~ AFATSHKURTERA

B Sh~nimetge shplegoin~z~rat e ndrysh~mt~ pasgyrave financiare

SLJ EG U ESE

Ref. Shogeria " SELISHTE" shpk

SHENIMET



181,704,967

- ~-----_ - - --- - - -- -- ..-._- --_ ..---

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes I

VIera Amortlzlml VI.mbetur VIera Amortizimi VI.mbetur I

Toka 0 0 0 0 0 0
Ndertime Instal 0 0 0 0 0 0
AAM te tjera 207,662,820 25,957,852 181,704,967 197,940,428 0 197,940,428
Mjete transporti 0 0 0 0 0 0
Paisje zvre Infor 0 0 0 0 0 0
AAM te tjera 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Totali 207,662,820 25,957,852 181,704,967 197,940,428 0 197,940,428

Leke2 Aktive afatgjata materiale

Nuk ka1 Investimet financiare afatgjata



nomike
• 'I.fle .Tl ). ViB 5)1

(

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara g,
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Leke 52,239,940
Leke 52,237,300
Leke 2,640
Leke 0

Leke 45,981,975
Leke 0
Leke 3,132,648
Leke 25,957,852
Leke 16,891,475

Leke 6,257,965

Leke 6,267,965
938,695

Leke 5,319,270

C Shtinimetti tierashpjegeuse

V FITIMI NETO

IV Rezultati Fiskal
Tatim fttimi 15 %

III Rezultati Ekonomik (I - II) (Humbje -)

II Shpenzimet
a Materiale te konsumuara
b Kostoja e punes (pga & sigurime shoqerore)
c Amortizime & zhvleresime te 1I0garitura
d Shpenzime te tjera (operative)

Te ardhurat
a Shitjet neto
b Te ardhura nga interesat
c Fitime nga kurset e kembimit

C PASQYRAE TE ARDHURAVE DHESHPENZIMEVE

TOTALI I DETYRIMEVE& KAPITALIT I + I + III

Nuk ka

Nuk ka 0

Nuk ka a

Nuk ka 0

Leke 6,890,798

Nuk ka 0
Nuk ka a
Leke 100,000

Nuk ka a
Nuk ka 0
Nuk ka 0
Leke 0
Nuk ka 0
Nuk ka 1,471,528
Leke 5,319,270

Leke 295,198,047

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PFte kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpemdara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

III KAPITALI

4 Provizionet afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

2 Huamarje te tjera afatgjata

b > Bono te konverlueshme



RAMAZAN BIBA

Administratori

Hartuesi ipasqyrave financiare eshte: a//7Y
Znj. RominaPere, ekonomistee punesuarprane shoqeriseSelishteSHP~ __

Deklaroj se Shoqeria "SELISHTE" sh.p.k me NIPT K86921702Nme Administrator
Z. RAMAZAN BIBA ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2014 konform Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit.

DEKLARATE

K86921702N
TIRANE

NIPTI:
Adresa :

Date, 2..iJ_QJj 2015SHOQERIA: "Selishte" SHPK



/

(23)

o
938,695(ll)

o(20)

938,695(19)

938,695

(22)

(23) Tatim Fitimi idetyrueshem per t'u paguar

Llogaritja e tatim jitimit

(19) Tatim fitimi me shkaUen tatimore standarte

(20)Tatim f'itimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi ishtyre

(13) o (14) o~
(15) 6,257,965 (16) 6,257,965

(17) 0
(18) 6.257.965

(8) 52,237,300 (9)
52,237,300

(10) 45,979,335 (11) 45,979,335

j~~i ,0 ¥1'J" :'Wf (12) 0:m.~i.!

Te ushtrimit

(8/9) Teardhurat

(10111) Shpemimet

(12) Shpenzimet e pazbrltshme

Rezuluui

(13/14) Humbja
(15fl6) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Tatimore

Uogaritja e rezultatit

Te ardhurtu dhe shpenzimet

m-------------------------
Lajml!roni nese ioIormacioni i mesipWn i!slue jo iplotc ose ka ndryshuar

Diber, Selishte, Selishte E Siperme

(3) K86921702N
(4)SELISHTE
-(5) _
(6) Salla e Makinerive, Hidrocentrali Selishte DePerroin

e Madh, Selishte, Diber
~ytetV1tom~retbi:
Numri TeleConit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPI'):
Emri Tregtar iPersonit te Tatueshem:
Emri Mbiemri iPersonit Fizlk:
Adresa:

(2)Peri":: !admon I (I)N"",iS,"" I~E~

'"
Numri iVendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vc!em per pcrdorim zynar)

FORMULARIDEKLARmnTDHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN
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